
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego
Pawelca

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690

tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

DZP              /  22
Wodzisław Śląski 01.08.2022

Do: Oferenci biorący udział w postępowaniu

„Dostawa materiałów eksploatacyjnych dla Laboratorium cz. 2”,
 znak sprawy 8/2022/DZP/PN

Działając w myśl art. 284 ust. 2 oraz ust. 6  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.  
udziela się następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia

1. Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość,
aby  po  podpisaniu  umowy  zobowiązał  się  do  przekazywania  opiekunowi  handlowemu  przewidywalnego  -
orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to
Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zamówień wg własnych potrzeb które są trudne do przewidzenia z uwagi na
charakter działalności. Nie dysponujemy harmonogramem dostaw.

2. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80%
ilości  wyszczególnionych  w  ofercie?  Pozytywna  odpowiedź  na  powyższe  pytanie  ma  istotne  znaczenie  dla
odpowiedniej  kalkulacji  oferowanej  ceny.  Zapewnieniem  przestrzegania  zasady  uczciwej  konkurencji  będzie
określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno
zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien
opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty
budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony
aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) Zgodnie z poglądem Krajowej
Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo
zamówień  publicznych  wynika  obowiązek  dokładnego  określenia  przez  zamawiającego  ilości  zamawianych
produktów;  zamawiający  nie  jest  zwolniony  z  tego  obowiązku  nawet,  jeżeli  nie  jest  w  stanie  przewidzieć
dokładnych ilości  zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r.,  KIO 1944/14:  „Dla zapewnienia
uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego
prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części,
której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować
postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą
poza  wszelką  kontrolą  dowolność  w  podjęciu  decyzji  o  zmniejszeniu  zakresu  dostaw  będących  przedmiotem
zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak nie mniej niż 40% wartości
umowy.  

3. Zważywszy  na  doniosłe  i  nieodwracalne  skutki  prawne  rozwiązania  umowy,  celowe  jest,  aby  przed
rozwiązaniem umowy  przez  Zamawiającego  wykonawca  został  wezwany do  należytego  wykonywania  umowy.
Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego
Pawelca

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690

tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla
obu  stron.  W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  o  wprowadzenie  dodatkowego  zapisu  w  umowie
uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  dopisze  do  wzoru  umowy  zapis  o  wezwaniu  wykonawcy  do  należytego  wykonania
umowy.

4. Prosimy o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto
a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne
osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. W  związku  z  tym  iż  zgodnie  art.  431  ustawy  PZP  zarówno  wykonawca  jak  i  Zamawiający  obowiązani  są
współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem
do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 5, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną
relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

Zamawiający  zapłaci  Wykonawcy  kary  umowne  za:  odstąpienie  od  umowy  lub  jej  rozwiązanie  z  powodu
okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 5 % wartości netto umowy.

Wskazany  zapis  jest  istotny  dla  należytej  realizacji  zamówienia  publicznego  oraz  współpracy  pomiędzy
Zamawiający  a  Wykonawcą.  W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest  równowaga pomiędzy obiema
stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC),
pozwalające  na  uznanie  wykonawcy  za  partnera,  szanujące  jego  podstawowe  prawa  i  pozwalające  na
zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z
prośbą  o  zmodyfikowanie  zapisów  §  5  w  taki  sposób  aby  kary  umowne  były  naliczane  za  „zwłokę”  a  nie
„opóźnienie” jak to zostało sformułowane.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia słowo „opóźnienie” na „zwłokę” w § 5 ust 1 pkt 1 ppkt b. 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na
wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca  proponuje  następującą  treść  ww.  klauzuli:  „Żadna  ze  Stron  nie  ponosi  odpowiedzialności  za
nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem
siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia,
takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki
terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną
dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych,
a  także  okoliczności  związane  z  wystąpieniem  COVID-19,  które  wpływają  w  jakikolwiek  sposób  na  należyte
wykonanie umowy.”

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego
Pawelca

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690

tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Odpowiedź: Zamawiający doda ww. zapis do wzoru umowy.

8. Uprzejmie  prosimy o  możliwość  wprowadzenia  zapisów  dotyczących  zmian  umowy  w  zakresie  możliwości
dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-
19  i  wiążących  się  z  nią  kłopotów  w  zapewnieniu  ciągłości  dostaw  asortymentu,  surowców  potrzebnych  do
produkcji,  braków  kadrowych  spowodowanych  chorobą  pracowników,  Wykonawca  nie  zawsze  ma  wpływ  na
terminową  dostawę  towaru,  natomiast  w  przypadku  wprowadzenia  zamienników  istnieje  realna  szansa  na
terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę.  Jednocześnie  informujemy,  że  wprowadzenie  zamienników  wymaga
akceptacji obu stron. 

9. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania
zmian do umowy:

Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę
oraz  uznają,  że  konsekwencje  geopolityczne,  ekonomiczne  oraz  społeczne  tych  zdarzeń  nie  są  możliwe  do
przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności
pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej
zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w
zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w
tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. Zwracamy  się  z  wnioskiem  do  Zamawiającego  o  wskazanie  dokumentów,  jakich  będzie  oczekiwał  od
Wykonawcy w przypadku konieczności zwiększenia wynagrodzenia, spowodowanego sytuacją, której Wykonawca
nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy (zgodnie z art. 455 PzP).

Odpowiedź: Zamawiający może żądać w szczególności faktur, cenników, oświadczeń producenta.

Pytania techniczne:

1. Dotyczy części nr 2 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie szkiełek mikroskopowych z poz. 7,8,10,11, wraz z 

kasetą  do przechowywania  preparatów mikroskopowych  z  poz.  20  do osobnego pakietu  w celu  umożliwienia
złożenia korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. 2.  Dotyczy  części  nr  2,  poz.  10  i  11  -  Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  szkiełek  nakrywkowych  o
standardowej grubości 0,13 do 0,16mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Z poważaniem

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/

	DZP / 22

